
Proposta di determinazione n. del

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. del

OGGETTO: Liquidazione e Pagamento Spesa a favore della Ditta CO.C.I.B S.R.L di Torrenova(ME) per fitto locali siti in 
Sant’Agata Militello sul Prolungamento  di via Cernaglia, adibiti a sede dell’Istituto Tecnico Statale Commerciale e per Geometri 
”Florena” sede accorpata dell’I.I.S “Tomasi di Lampedusa di Sant’Agata Militello. Periodo 10.03.2023.-09.06.2023.Importo 
€152.266,49 di cui imponibile €124.808,60 IVA 22% € 27.457,89 (cap.3250 bilancio 2023)

        

Città Metropolitana di Messina
Ai sensi della L.R. n. 15/2015

Direzione: II  “Servizi Finanziari e Tributari”
Servizio: Programmazione Finanziaria e Tributaria
UFFICIO:Fitti e altri Tributi

 
IL DIRIGENTE REGGENTE

                 PREMESSO  che questa Città Metropolitana di Messina, in carenza di locali propri, 

                ha  assunto in    affitto da terzi ambienti da destinare agli Istituti scolastici di pertinenza

                provinciale;

RITENUTO  che con contratto n.  12980 di rep. del 28.12.2005 in esecuzione della

Deliberazione  della  Giunta  Provinciale  n. 126/G  del  29.07.2004, regolarmente

registrato nelle forme di legge, sono stati assunti in affitto i locali siti in Sant’Agata

Militello Prolungamento  via Cernaglia Torrenova(ME)  adibiti  a sede dell’Istituto

Tecnico  Statale  Commerciale  e  per  Geometri  “Florena”  sede  accorpata  dell’I.I.S

“Tomasi di Lampedusa”, di Sant’Agata Militello di proprietà della Ditta CO.C.I.B

S.R.L. di Torrenova(ME);

CHE  detto contratto, in atto, non essendo stato  revocato  esplica i suoi effetti  anche

_____________________________________________
1

1268 27/03/2023

1148 28/03/2023



per  l’esercizio  2023,  per  cui  occorre  provvedere  al  pagamento  dei  canoni  entro i

termini contrattuali al fine di evitare la messa in mora da parte della Ditta locatrice,

che potrebbe determinare un aggravio di spesa ;

CHE con Determina Dirigenziale n. 2437 del 30.12.22  è stata impegnata la somma di

€171.700,53 necessaria per il pagamento del canone di che trattasi;

CHE occorre procedere  al pagamento del canone dovuto alla Ditta CO.C.I.B  S.R.L

di Torrenova(ME), per l’importo complessivo di Euro  152.266,49; 

   

CHE la Ditta locatrice ha trasmesso  la Fattura Elettronica n.58/A del   10.03.2023

per l’importo complessivo di Euro 152.266,49 di cui imponibile €124.808,60- (IVA

22%) €27.457,89- periodo 10.03.2023 – 09.06.2023. 

VISTO  il Durc on line attestante la regolarità  contributiva della Ditta- CO.C.I.B-

SRL di Torrenova(ME) nei confronti di INPS/ INAIL, che si allega in copia , per

farne parte integrante e sostanziale alla presente;

 VISTA la ripresa delle attività di Verifica    Inadempimenti , ai sensi dell'art.48 bis

del DPR 602/73, dovuta dalle P.A nei confronti dei soggetti creditori, ove dallo stato

di richiesta  presso L'Agenzia delle Entrate Riscossioni, risulta che la ditta COCIB

SRL di Torrenova (ME) è soggetto non inadempiente(Allegato) ;

VERIFICATA l’insussistenza di conflitti di interesse prevista dalla normativa vigente

con  particolare  riferimento  al  Codice  di  Comportamento  e  alla  normativa

anticorruzione (DPR 16 Aprile 2013 n.62)

RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 cosi come recepito

dall’OREL che il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa N.Genovese  Servizio

Programmazione Finanziaria e Tributaria.- Ufficio Fitti e altri Tributi Tributi.

            VISTE le LL.RR. 48/91 e 30/2000 che disciplinano l’O.R.E.L.;
   VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;
   VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli art. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti la Gestione
                Finanziaria ,Tecnica e Amministrativa     
    VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;
    VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;
    VISTO il Regolamento sui Controlli Interni

_____________________________________________
2



    VISTO il D. lgs.n.118 coordinato con il  D.lgs.n.126 e la L.23 dicembre n.190  
  

VISTO lo Statuto Provinciale;

                                                               D E T E R M I N A

LIQUIDARE a favore della Ditta CO.C.I.B S.R.L di Torrenova  C.F.IT01658370836 la

somma di  €152.266, 49- per fitto locali siti in Sant’Agata Militello Prolungamento via 

Cernaglia-adibiti  a  sede  dell'Istituto  Statale  Tecnico  Commerciale   e  per  Geometri

”Florena”  sede  accorpata  dell’I.I.S  “Tomasi  di  Lampedusa”  di  Sant’Agata  Militello

Periodo:10.03.23 /09.06.23.

EMETTERE mandato di pagamento a favore della Ditta  CO.C.I.B S.R.L di

 Torrenova (ME)- giusto impegno n.  2180  del  30.12.23 assunto con Determinazione

 Dirigenziale n.2437 del 30.12.22 - cap 3250 – da operare in conto residui Bilancio

 2023- a mezzo Bonifico Bancario ed accreditare il relativo importo di € 152.266,49,

 imponibile €124.808,60,presso “La Banca Popolare di Ragusa”Agenzia di

 Capo D'Orlando  codice IBAN:IT66E0503682100CC0681787809;

 
 
EMETTERE Ordinativo  di  incasso  per  l’importo  di  €  27.457,89,  alla  risorsa

6050166/E  Bilancio 2023 denominata: Ritenuta IVA art.1,comma 629 L.190/2014 .

EMETTERE  mandato  di  pagamento di  €27.457,89  a  favore  dell’Agenzia  delle

Entrate,sede di Messina, con prelievo dal cap.8660/S quale Ritenuta IVA(art.1 comma

629,L.190/2014) operata a carico della ditta CO.C.I.B S.R.L di Torrenova(ME).

ATTESTARE che il presente pagamento è relativo a somme destinate ai servizi

Locali indispensabili ai sensi del Decreto del Ministro dell’Interno del 28.05.1993.

                              ALLEGATI:

     

                                1) DURC ON LINE

                                2) Fattura n.58/A del 10 .03. 2023  

                          3)  Certificazione Verifica Inadempimenti
  

_____________________________________________
3



                         

Il Responsabile Ufficio Fitti e altri Tributi                        Il Dirigente Reggente/Titolare P.O

   F.to Dott.ssa N.GENOVESE                                                   Dott.ssa M.Grazia Nulli

                                                                                                   -  Firmato digitalmente  -      

_____________________________________________
4

Sulla presente Determinazione Dirigenziale, ai sensi  dell’art.5 del Regolamento sui controlli  interni,
approvato  con  deliberazione  n.  26/CC  del  21.03.2014,  si  esprime  parere  di  regolarità  tecnico
amministrativa favorevole .
                                                                                                                                

                 Il  Dirigente Reggente
                                                                                  Dott.ssa M.Grazia Nulli

    

       Firmato digitalmente  
                                                                   


	D E T E R M I N A

